
UCHWAŁA NR V/68/24 
RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IV/57/24 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 11 lipca 2024 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieluń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 4 ust. 1, 2 oraz 2a pkt 1 i 5 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieluniu, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. W załączniku do uchwały Nr IV/57/24 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 11 lipca 2024 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieluń, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) treść § 2 ust. 1 pkt 4, otrzymuje brzmienie: 

„4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;”; 

2) treść § 2 ust. 1 pkt 6, otrzymuje brzmienie: 

„6) bioodpady;”; 

3) w § 5 ust. 3 pkt 1 lit. a, wyrazy „opakowania wielomateriałowe” zastępuje się wyrazami 

„odpady opakowaniowe wielomateriałowe”; 

4) treść § 5 ust. 3 pkt 1 lit. d, otrzymuje brzmienie: 

„d) bioodpady - pojemniki o pojemności 240 lub 120 litrów w kolorze brązowym z napisem „Bio”. 
Minimalna ilość pojemników przypadająca na każdą nieruchomość to 1 pojemnik 120 litrów. 
W przypadku kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach, zwalnia się 
właścicieli tych nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika na te odpady,”; 

5) w § 5 ust. 3 pkt 2 lit. a, wyrazy „opakowania wielomateriałowe” zastępuje się wyrazami: 

„odpady opakowaniowe wielomateriałowe”; 

6) w § 5 ust. 3 pkt 2 lit. d, skreśla się wyrazy: 

„w części dotyczącej odpadów biodegradowalnych kuchennych”; 

7) w § 5 ust. 3 pkt 3 lit. a, wyrazy „opakowania wielomateriałowe” zastępuje się wyrazami: 

„odpady opakowaniowe wielomateriałowe”; 

8) treść § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Konstrukcja pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości powinna umożliwiać ich opróżnianie przy użyciu grzebieniowego, obrotowego, 
bramowego lub hakowego mechanizmu załadowczego pojazdów przeznaczonych do odbioru 
odpadów.”; 

9) w § 8 ust. 1 pkt 1 lit. a, wyrazy „opakowania wielomateriałowe” zastępuje się wyrazami: 

Id: 86DCC803-872E-48AA-A500-8FED1D47F1C8. Podpisany Strona 1



„odpady opakowaniowe wielomateriałowe”; 

10) treść § 8 ust. 1 pkt 2, otrzymuje brzmienie: 

„2) odpady zbierane bezpośrednio z nieruchomości z obszarów zabudowy wielolokalowej: 

a) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale - nie rzadziej niż dwa razy na 
tydzień, 

b) papier i tekturę - nie rzadziej niż dwa razy na tydzień, 

c) szkło - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

d) bioodpady - nie rzadziej niż dwa razy na tydzień, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż dwa razy na tydzień, 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz 
zużyte opony - raz na pół roku w terminach wskazanych przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne, 

g) popiół z palenisk domowych: 

- w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia nie rzadziej niż raz w tygodniu, z wyłączeniem 
czerwca, lipca i sierpnia, kiedy to odbiór realizowany będzie nie rzadziej niż raz 
w miesiącu, 

- przez cały rok w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych;”; 

11) w § 8 ust. 1 pkt 3 lit. a, wyrazy „opakowania wielomateriałowe” zastępuje się wyrazami: 

„odpady opakowaniowe wielomateriałowe”; 

12) w § 8 ust. 1 pkt 4 lit. a, wyrazy „opakowania wielomateriałowe” zastępuje się wyrazami: 

„odpady opakowaniowe wielomateriałowe”. 

2. W Załączniku Nr 1 do Załącznika Nr 1 do uchwały, pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE) ODPADY KOMUNALNE - WRZUCAMY: wszystkie 
odpady niebędące odpadami niebezpiecznymi i niepodlegające selektywnej zbiórce, (w 
tym styropian opakowaniowy). NIE WRZUCAMY: odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 
leków, chemikaliów, baterii i akumulatorów, opon, sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, odpady tekstyliów i odzieży, odpadów niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek, śniegu i lodu, odpadów niebezpiecznych – substancji 
toksycznych, żrących i wybuchowych oraz opakowań po takich substancjach, środków 
chwastobójczych i owadobójczych oraz opakowań po takich substancjach, odpadów 
medycznych i weterynaryjnych, szlamów, padłych zwierząt, świetlówek i żarówek 
energooszczędnych, zużytego oleju silnikowego i filtrów olejowych, farb 
i rozpuszczalników, padłych zwierząt, odpadów które podlegają selektywnej zbiórce 
zgodnie z ww. wytycznymi.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

Id: 86DCC803-872E-48AA-A500-8FED1D47F1C8. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieluniu 

 
 

Radosław Wojtuniak 

 

Id: 86DCC803-872E-48AA-A500-8FED1D47F1C8. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR V/68/24 RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU z dnia 8 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 6 w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	zm. lit. d w § 1 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 1 pkt 10
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 10 zm. pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 10 zm. pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 10 zm. pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 10 zm. pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 10 zm. pkt 2
	lit. f w § 1 ust. 1 pkt 10 zm. pkt 2
	lit. g w § 1 ust. 1 pkt 10 zm. pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 10 zm. pkt 2 lit. g
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 pkt 10 zm. pkt 2 lit. g



	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3


